
„Rekonstrukce páteřních, světelných a zásuvkových rozvodů NN v 
administrativním objektu GŘC“

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
 Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle §1.

Netýká se, nedošlo ke změnám oproti 
skutečnostem uvedeným podle §1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákladů.

V případě nerealizace zakázky bude nutné 
podstatně omezit provoz objektu a v případě 
porušení bezpečnostních norem jeho provoz úplně 
ukončit.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Variantní řešení není možné, jedná se o odstranění 
havarijního stavu.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle.

Plánovaným cílem je bezpečný a příslušné 
technické normy splňující provoz objektu, 
realizace veřejné zakázky tento cíl zcela naplní.

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Veřejnou zakázkou se sníží náklady na provoz. 
Veřejnou zakázkou budou naplněny požadavky na 
úpravy v objektu požadované technickými 
normami.
Zadavatel potřebuje k bezpečnému provozu 
objektu plně funkční elektroinstalaci.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.)

Realizace díla bude prováděna za plného provozu 
objektu, kdy bude nutné nasazení vyššího počtu 
pracovníků v době možného přepojování apod. 
Předpoklad nočních a víkendových prací.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.)

Vzhledem k finanční a technické náročnosti akce 
je vhodné, aby za provádění a kontrolu prací byli 
zodpovědní zaměstnanci dodavatele s patřičnými 
zkušenostmi, které lze nabýt pouze dlouhodobou 
praxí.

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Netýká se, nepožadováno.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů

Netýká se, není stanovena lhůta splatnosti faktur 
delší než 30 dnů.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 
je 5 % ceny veřejné zakázky.

Netýká se, nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců.

Min. 60 měsíců – jedná se o stavební práce, tato 
záruční lhůta je u staveb obvyklá.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Netýká se, nepožadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Netýká se, nepožadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky.

Netýká se.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Viz technická specifikace Technické podmínky odpovídají požadavkům 

technických, požárních a bezpečnostních norem.



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Nejnižší nabídková cena Při splnění všech požadavků zadavatele na 

technické a ostatní parametry předmětu plnění, 
smluvní a cenové podmínky nabídky, zvítězí 
uchazeč s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.



Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

22.000.000,- Kč bez DPH
Na základě provedeného průzkumu trhu.
Cena veřejné zakázky je cenou obvyklou 
v souladu s příslušnými předpisy (§ 12 
zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění za použití § 2 
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, v platném znění.


		2015-10-12T08:04:07+0200
	Lumír Šatran




